



ЗАВОДСЬКА МІСЬКА РАДА
МИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

вул. Полтавська, 4/16, м. Заводське, 37240, тел. 3-56-92
сайт: zv.gov.ua, е-пошта: office@zv.gov.ua, код ЄДРПОУ 43961199

ПРОТОКОЛ

розширеного засідання Комітету з питань безбар'єрності Заводської міської ради щодо ключових інструментів практичної реалізації «Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року» та державної політики у сфері безбар'єрності на рівні територіальних громад

12 лютого 2026 р.

м. Заводське

№ 1

Головуючий засідання: Доброхліб Людмила Вікторівна

Секретар засідання: Катіба Сергій Іванович

Запрошені: список запрошених додається.

Запрошені від ЗМІ: не запрошувались

Порядок денний:

1. Про «Національну стратегію із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року» - сучасні тенденції вимог до простору, завдання, заходи, потреби, виконання запиту громад.
2. Про моніторинг оцінки безбар'єрності об'єктів і послуг для осіб з інвалідністю як індикатор цивілізованості громад.
3. Про теорію створення безбар'єрних маршрутів у населених пунктах – постанова КМУ від 20 серпня 2025 р. №1007.
4. Про безбар'єрний бізнес на безбар'єрному маршруті та у безбар'єрному міському, селищному, сільському середовищі.
5. Про спрощення дозвільної процедури у питаннях забезпечення об'єктів громадського простору засобами безбар'єрності.
6. Обговорення питань порядку денного.

ВСТУПНЕ СЛОВО:

Ільїна А.О. – заступник начальника управління – начальник відділу управління містобудування і архітектури Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної адміністрації

ПО 1-МУ ПИТАННЮ доповідала:

Ільїна А.О. – заступник начальника управління – начальник відділу управління містобудування і архітектури Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської облвійськадміністрації

ПО 2-МУ ПИТАННЮ доповідала:

Ільїна А.О. – заступник начальника управління – начальник відділу управління містобудування і архітектури Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської облвійськадміністрації

ПО 2-МУ ПИТАННЮ ВИСТУПАЛИ:

Катіба С.І. – в.о. начальника відділу комунальної власності, містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та екології виконавчого комітету Заводської міської ради. Доповів, що по Заводській громаді на обліку перебуває 7 закладів освіти комунальної власності і 1 – державної власності (ВСП «Лохвицький механіко-технологічний коледж»), 8 комунальних закладів охорони здоров'я, 7 комунальних закладів культури, 1 комунальний заклад спортивно-оздоровчого призначення та 3 адміністративні заклади органів управління Заводської міської ради (виконавчий комітет та старостати).

В 2025 році згідно Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 18 березня 2025 р. № 311), структурними підрозділами Заводської міської ради було проведено моніторинг доступності підпорядкованих закладів з наступним онлайн-анкетуванням. За підсумками звітування про результати проведення оцінки ступеня безбар'єрності обстеження проведено по всіх вищезазначених закладах. Ступінь безбар'єрності по них виглядає наступним чином: безбар'єрні – 0, частково бар'єрні – 35%; бар'єрні – 65%.

Доброхліб Л.В. – в. о. першого заступника, керуючі справами виконавчого комітету Заводської міської ради, в. о. голови комітету з питань безбар'єрності Заводської МТГ, зазначила, що в зв'язку з виявленням помилок під час минулорічного онлайн-анкетування моніторингу доступності структурним підрозділам Заводської міської ради – балансоутримувачам об'єктів комунальної власності, повторно перевірити подані анкети на предмет повноти та достовірності внесеної інформації.

ПО 3-МУ, ПО 4-МУ ПИТАННЯХ доповідала:

Особік І.С. – заступник директора Департаменту – начальник управління містобудування і архітектури Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської ОВА, заступник голови Ради безбар'єрності при Полтавській облвійськадміністрації

ПО 3-МУ ПИТАННЮ ВИСТУПАЛИ:

Катіба С.І. – в.о. начальника відділу комунальної власності, містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та екології виконавчого комітету Заводської міської ради. Доповів, що в минулому році відділом було розроблено дві концепції безбар'єрних маршрутів на території Заводської міської територіальної громади, але вони не подавалися на розгляд та погодження обласної ради безбар'єрності, так як в своєму складі не мають проектно-кошторисної документації, обсяги фінансування, учасники та календарні плани фінансування не визначені.

Створені безбар'єрні маршрути виглядають наступним чином. Перший на масиві «Цукрокомбінат», який утворений групою вулиць: Європейська, Полтавська, Шкільна, Садова,

на яких зосереджені громадські об'єкти, які відіграють важливу роль в соціально-культурному розвитку населення м. Заводське. Так, на вказаному масиві розташовані наступні соціальні об'єкти: адміністративна будівля виконавчого комітету Заводської міської ради по вул. Полтавській, 4/16; Заклад дошкільної освіти № 1 «Маятко» по вул. Полтавській, 1; Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Заводської міської ради та Центр надання соціальних послуг Заводської міської ради по вул. Європейській, 12; Міський будинок культури по вул. Європейській, 15; Спорткомплекс по вул. Європейській, 15-А; ВСП «Лохвицький механіко – технологічний фаховий коледж Полтавського державного аграрного університету» по вул. Європейській, 39; Комунальний заклад «Публічна бібліотека Заводської міської ради» по вул. Академіка Пономаренка, 1-А/39-А; Заводський ліцей № 1 по вул. Шкільній, 1; Заводська дитяча мистецька школа по вул. Шкільній, 3; Амбулаторія загальної практики сімейної медицини № 1 по вул. Садовій, 2-А. Крім того, по вулицях Європейській, Полтавській та Шкільній зосереджена більшість торгівельних закладів. Всі вищезазначені об'єкти масово відвідуються як мешканцями міста так і гостями, які перебувають на території громади. Другий – на масиві «Спирткомбінат», який утворений групою вулиць: Київська, Робітнича, Озерна. Так, на вказаному масиві розташовані наступні соціальні об'єкти: Заводський ліцей № 2 по вул. Київській, 46; ЗДО № 2 «Соняшник» по вул. Озерній, 9. Крім того, по вулицях Київська та Озерна розташовано більшість торгівельних закладів. Всі вищезазначені об'єкти масово відвідуються як мешканцями міста так і гостями, які перебувають на території громади. В зв'язку з цим, на першочерговому етапі є потреба у створенні безбар'єрних маршрутів на вказаних масивах шляхом проведення ремонтних робіт вулично-дорожньої мережі, зокрема на вказаних пішохідних зонах. Обстеження на початку 2025 року експлуатаційного утримання тротуарів показало вкрай незадовільний стан. Наявне покриття повністю, або в більшій мірі зруйноване та не задовольняє потреби не тільки громадян з обмеженими фізичними можливостями але створює проблеми в русі і для звичайних пішоходів.

Тому, з метою реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, зокрема в межах нашої громади, в 2025 році вдалося виконати частину запланованих заходів. Поточний ремонт та експлуатаційне утримання дорожньої інфраструктури громади виконано в обсязі **26 431,28 м²** на загальну суму **20 776 900,71 грн (17 576 900,71 грн – місцевий бюджет; 3 200 000,00 – обласний бюджет; 80 000,0 грн – спонсорські кошти (СФГ «Луч» Антоненко П.О.), в тому числі:**

Відновлення а/б покриття доріг, проїздів до прибудинкових територій в населених пунктах громади загальною площею **7 723,95 м²** (**7 621,95 м²** виконано за кошти громади і **120 м²** - за кошти **СФГ «Луч» Антоненко П.О.)** на загальну суму **6 063 518,00 грн (5 983 518,00 грн – бюджет громади і 80 000,00 грн – кошти СФГ «Луч» Антоненко П.О.)**. Поточний ремонт тротуарів виконано загальною площею **5 479,0 м²** на суму **4 150 579 м²**. (Масив цукрокомбінату: пішохідні зони по вулицях Європейська та Полтавська і масив_спирткомбінату: пішохідні зони по вулицях Київська, Озерна, Робітнича).

З метою подальшої реалізації даної стратегії, у відповідності до Програми соціального і економічного розвитку Заводської громади на **2026-2027 роки заплановано виконання наступних заходів:**

1. Завдання в галузі освіти:

- Капітальний ремонт даху їдальні, переходу та козирка вхідної групи Заводського ліцею №1 по вул. Шкільна,1, м. Заводське;
- Капітальний ремонт фасаду та вхідних груп Заводського ліцею №2 по вул. Київська, 46, м. Заводське,

2. Завдання в галузі культури:

- Капітальний ремонт вхідної групи МБК № 1 в м. Заводське по вул. Європейська, 15.

3. Завдання в галузі медицини:

- Поточний ремонт окремих приміщень, сховової клітини, тамбура та вхідних груп АЗПСМ № 1 по вул. Садовій, 2-А, м. Заводське.

4. Завдання в галузі питань надання адміністративних послуг:

- Виконання заходів безбар'єрності на об'єктах соціальної сфери комунальної власності громади.
- 5. Завдання в галузі спорту:
 - Забезпечення доступності спортивної інфраструктури громади.
- 6. Завдання в галузі дорожньої інфраструктури:
 - Поточний ремонт та експлуатаційне утримання доріг комунальної власності в населених пунктах громади;
 - Поточний ремонт дороги О1712162 Млини-Піски (від знаку Заводське);
 - Поточний ремонт дороги О1712169 Піски-Бодаква-Вирішальне;
 - Поточні ремонти тротуарів в населених пунктах громади (заходи безбар'єрності на пішохідних зонах по вулицях Садова, Шкільна, Проектна, Мирна, Весела);
 - Поточний ремонт ділянки пішохідного переходу від вул. Вишневої в напрямку залізничної станції «Сула» м. Заводське (заходи безбар'єрності);
 - Поточний ремонт дороги С171221 Піски – Нижня Бодаківка – Панченки;
 - Поточний ремонт дороги С171220 Шевченки – Яремівщина;
 - Поточний ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення С171222 Бодаква – Нижня Бодаківка.
- 7. Інші завдання:
 - Облаштування дитячих майданчиків населених пунктів громади;
 - Виконання заходів безбар'єрності на об'єктах соціальної сфери комунальної власності громади.

ПО 4-МУ ПИТАННЮ ВИСТУПАЛИ:

Катіба С.І. – в. о. начальника відділу комунальної власності, містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та екології виконавчого комітету Заводської міської ради. Відзначив у доповіді **Ільїної А.О.** – заступник начальника управління те, що на безбар'єрних маршрутах поряд з комунальними і державними знаходяться і об'єкти державної форми власності. Тому, для забезпечення повноцінного доступного середовища представникам бізнесу теж необхідно долучитися до даної справи, та докласти зусиль до облаштування елементами доступності власних об'єктів незалежно від функціонального призначення. Дане питання можливо вирішити шляхом укладення відповідного Меморандуму про співпрацю між громадою та представниками бізнесу. Даний документ не зобов'язує терміново виконати всі заходи по облаштуванню доступності на своєму об'єкті, проте надасть можливість поступово рухатися до виконання поставленої мети.

ПО 5-МУ ПИТАННЮ доповідала:

Ільїна А.О. – заступник начальника управління – начальник відділу управління містобудування і архітектури Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської облвійськкадіміністрації

ОБГОВОРЕННЯ:

Єна В.А. та Антоненко П.О. – представники бізнесу погодилися з даною пропозицією та вирішили долучитися до даної справи шляхом укладання відповідного Меморандуму.

ВИРІШИЛИ:

1. Інформацію **Ільїної А.О.** – заступника начальника управління – начальника відділу управління містобудування і архітектури Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської облвійськкадіміністрації стосовно висвітлених завдань і напрямків «Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року» прийняти до відома.

2. Інформацію про виконані заходи з питань безбар'сності на території Заводської громади у звітному періоді та плани на 2026-2027 роки прийняти до відома.
3. Започаткувати подальші кроки по розширенню кола представників бізнесу до співпраці з громадою для реалізації Пілотного проєкту щодо створення безбар'сних маршрутів у населених пунктах Заводської міської територіальної громади.
4. Протокол засідання Комітету з питань безбар'сності оприлюднити на сайті Заводської міської ради.

Головуючий засідання: Доброхліб Людмила Вікторівна

Додатки: Список запрошених.
Список присутніх.

Головуючий засідання:
В. о. першого заступника,
керуюча справами
виконавчого комітету
Заводської міської ради




Л.В. Доброхліб

Протокол вів:

С.І. Каріба